UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

EDITAL Nº 61/2024-PPGADM

Divulgação do resultado final do processo de seleção
de alunos regulares no Programa de Pós-Graduação
Stricto  Sensu,  nível  de  Mestrado  Profissional  em
Administração,  para  o  ano  letivo  de  2025,
convocação  e  orientações  para  a  realização  das
matrículas.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Administração –
PPGADM, em nível de Mestrado Profissional, com área de concentração em Estratégia, Inovação e
Tecnologia, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com a decisão do Colegiado do PPGADM, considerando ainda o que
preveem os Editais n° 25/2024-PPGADM, n° 52/2024-PPGADM, e n° 57/2024-PPGADM, torna
público  o  resultado  final  do  processo  de  seleção  da  turma  ingressante  em  2025,  convoca  os
candidatos aprovados e orienta a realização das matrículas.

1.  Resultado final do processo de seleção – turma 2025: As tabelas com o resultado final do
processo de seleção para alunos regulares no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, nível de
Mestrado Profissional em Administração, para o ano letivo de 2025 encontram-se nos Anexos I e
II deste Edital.

2. Próximas etapas: O colegiado do PPGADM divulgará posteriormente os próximos passos, quais
sejam requerimento  de  matrícula,  efetivação  da  matrícula  e  início  das  aulas,  quer  seja  por
publicação de Edital, quer seja por contato direto via e-mail.

3. Recurso: Recursos poderão ser interpostos até 48 horas após a publicação deste edital, dirigidos
ao Colegiado do PPGADM através do e-mail ppgadm@hotmail.com.

Guarapuava, 03 de dezembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Zoraide da Fonseca Costa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Administração
Portaria n° 718/2023-GR/UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

ANEXO I – EDITAL Nº 61/2024-PPGADM

Tabela do Resultado final da linha de pesquisa: Estratégia
CANDIDATOS APROVADOS (por ordem de classificação)

Cl. CANDIDATOS
1ª etapa
Redação
(Peso 3)

2ª etapa
Entrevista

(Peso 3)

3ª etapa
ANPAD
(Peso 1)

4ª etapa Currículo
(Peso 3) Nota Final

Pontuação Nota

01 Isabelle Christyne Zadra Sene C. 7,55 7,90 0,00 96,00 10,00 7,64

02 Lucas Alves de Ramos 7,85 7,20 0,00 85,00 8,85 7,17

03 Marcio Dias de Souza 7,15 7,10 0,00 86,30 8,99 6,97

04 Alessandra Maria Stepka Zaiac 7,00 8,40 0,00 75,00 7,81 6,96

05 Helissa Gonçalves Rosa 7,00 8,50 0,00 70,00 7,29 6,84

06 Alisson Renan Scheidt 7,08 7,30 0,00 59,00 6,15 6,16

07 Beatriz Cristina de Oliveira 7,15 8,80 0,00 40,00 4,17 6,04

08 Flávio Luiz de Oliveira 7,00 7,90 0,00 36,00 3,75 5,60

09 Emanuele Garais Chagas 7,78 7,60 0,00 20,00 2,08 5,24

10 Leide Thais Pinheiro Gonçalves 7,00 7,50 0,00 11,50 1,20 4,71

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (por nota)

01 Alessandro Pawlas Carazzai 7,73 4,50

02 Eziquiel Barbosa 7,08 5,00

03 Silmarise Domingues Rocha 7,00 3,70

04 Valeska Michelle Mariza Rech T. 4,93

05 Regina Harmatiuka 4,75

06 Wanderlei Grisa 4,63

07 Michely Nunes dos Santos 4,33

08 Emerson Prestes dos Santos 3,75

09 Joel Pilati Junior 2,65

10 Carolaine Ubirateia de Queiroz 2,53

11 Elise Josimari Lourenço 2,18

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

ANEXO II – EDITAL Nº 61/2024-PPGADM

Tabela do Resultado final da linha de pesquisa: Inovação e Tecnologia
CANDIDATOS APROVADOS (por ordem de classificação)

Cl. CANDIDATOS
1ª etapa
Redação
(Peso 3)

2ª etapa
Entrevista

(Peso 3)

3ª etapa
ANPAD
(Peso 1)

4ª etapa Currículo
(Peso 3) Nota Final

Pontuação Nota

01 Aline Franco Guimaraes 7,83 8,00 0,00 135,00 10,00 7,75

02 Guilherme Arthur Haan 7,41 8,00 0,00 108,00 8,00 7,02

03 Chrislaine Caroline de Souza 7,27 8,50 0,00 80,00 5,93 6,51

04 Vitor Meleki de Souza 7,73 7,80 0,00 72,80 5,39 6,28

05 Luana Sokoloski 7,05 7,50 0,00 80,00 5,93 6,14

06 Rubiany Fonseca 7,02 8,30 0,00 55,00 4,07 5,82

07 Juliana Aparecida dos Santos 7,31 8,10 0,00 35,00 2,59 5,40

08 Kelly Aparecida de Lima 7,03 7,70 0,00 10,00 0,74 4,64

09 Pedro Henrique dos Santos 7,42 7,70 0,00 0,00 0,00 4,54

10 Ademir Correia Schran 7,28 7,70 0,00 0,00 0,00 4,49

SUPLENTES (por ordem de classificação)

01 Vanessa Campos 7,51 7,40 0,00 0,00 0,00 4,47

02 Ariel Dos Santos Pedroso 7,10 7,50 0,00 0,00 0,00 4,38

03 Karoline Camaroto dos Santos 7,03 7,20 0,00 0,00 0,00 4,27

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (por nota)

01 Michell Adalbeto Szczpanik 6,02

02 Daiane Corrêa da Silva 5,47

03 Daniel Antonio Piasecki 5,45

04 Cibeli Bonetti 5,02

05 Eduardo Weckl Pasetti 3,22

06 Maria Izabel Ramos 0,00

07 Patricia Gasparetto Zin 0,00